СОВЕТ

ЧЕРНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

636902 п. Черный Яр, ул. Комсомольская 7                                     3-11-42

 29.03. 2013                                                                                           №  14
О внесении изменений  и дополнений

в решение Совета Черноярского сельского

поселения от 26.12.2012 г. №12

«Об утверждении бюджета муниципального

 образования «Черноярское сельское

 поселение» на 2013 год»

В соответствии с  Федеральным законом Российской Федерации от 03 декабря 2012 №244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный  кодекс Российской Федерации  и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 28,29 Положения о бюджетном процессе  Черноярского сельского поселения ,утвержденного решением Совета Черноярского сельского поселения от 12.05.2009 г. №52 , и   Главой   4. Устава Черноярского сельского поселения

Совет Черноярского сельского поселения решил:

     1.Внести  в решение от 26 декабря 2012 года  №12 «Об утверждении бюджета  муниципального образования «Черноярское сельское поселение» на 2013 год» следующие изменения :

      1) статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2013 год:

1) прогнозируемый  общий объем доходов бюджета поселения в сумме 4 308,7 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 217,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме  5 361,56 тыс. рублей.

3) Прогнозируемый дефицит бюджета поселения  1 052,86 тыс.руб.»

   2.  В  приложении 1 :

   - раздел «Администрация Черноярского сельского поселения» дополнить кодом доходов :

	 904
	11690050100000140
	Прочие поступления от денежных взысканий(штрафов) и иных сумм в возмещении ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

   -дополнить разделом следующего содержания:

	Финансовый отдел Администрации Тегульдетского района

	900
	11701050100000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	900
	20705030100000180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

	900
	20805000100000180
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей,а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов , начисленных на излишне взысканные суммы

3. В приложении 3 к   Решению Совета «Об утверждении бюджета  муниципального образования «Черноярское сельское поселение» на 2013 год»:

1) в строке «Безвозмездные поступления» столбца 4 цифры «4085,8» заменить цифрами «4087,7»;

- в строке «Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» столбца 4 цифры «4085,8» заменить цифрами «4087,7»;

- в строке «Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» столбца 4 цифры «85,8» заменить цифрами «87,7»;

- в строке «Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» столбца 4 цифры «85,8» заменить цифрами «87,7»;
- в строке « Межбюджетные трансферты на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населённых пунктов» столбца 4 цифры «270,0» заменить цифрами «274,0».
      4.   Приложение 4,7  изложить в следующей редакции:

	Приложение 4

	к решению совета Черноярского сельского поселения "О бюджете муниципального образования "Черноярское сельское поселение "на 2013г.

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам

	классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета поселения на 2013 год

	Наименование прямых получателей средств из бюджета района
	Гл. Распорядитель
	Раздел
	Подраздел
	Цел. Ст
	Вид расходов
	Доп. ЭК
	Сумма            (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Черноярское сельское поселение
	904

	5361,56

	Общегосударственные вопросы
	904
	01

	2646,29

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	904
	01
	04
	0000000
	000

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	904
	01
	04
	0020000
	000

	2527,29

	Центральный аппарат
	904
	01
	04
	0020400
	000

	1884,52

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	904
	01
	04
	0020400
	121

	1166,92

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- коммуникационных технологий
	904
	01
	04
	0020400
	242

	247,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	904
	01
	04
	0020400
	244

	450,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	904
	01
	04
	0020400
	852

	20,0

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	904
	01
	04
	0020800
	000

	642,77

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	904
	01
	04
	0020800
	000

	642,77

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	904
	01
	04
	0020800
	121

	642,77

	Резервные фонды
	904
	01
	11
	0000000
	000

	9,0

	Резервные фонды
	904
	01
	11
	0700000
	000

	9,0

	Резервные фонды местных администраций
	904
	01
	11
	0700500
	000

	9,0

	Резервные средства
	904
	01
	11
	0700500
	870

	9,0

	Другие общегосударственные вопросы
	904
	01
	13
	0000000
	000

	110,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	904
	01
	13
	0920000
	000

	110,0

	Выполнение других обязательств государства
	904
	01
	13
	0920300
	244

	19,00

	Расходные обязательства не отнесенные к другим целевым статьям
	904
	01
	13
	0920311
	244

	16,0

	Расходные обязательства не отнесенные к другим целевым статьям
	904
	01
	13
	0920311
	880

	3,00

	Расходы на опубликование нормативных правовых актов и иной информации о деятельности о органов местного самоуправления в средствах массовой информации
	904
	01
	13
	0920312
	000

	91,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	904
	01
	13
	0920312
	244

	91,00

	Национальная оборона
	904
	02

	87.7

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	904
	02
	03
	0000000
	000

	87,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	904
	02
	03
	0010000
	000

	87,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	904
	02
	03
	0013600
	000

	87.7

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	904
	02
	03
	0013600
	121

	87.7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	904
	05

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05
	00
	0000000
	000

	159,06

	Жилищное хозяйство
	904
	05
	01
	3900200
	244

	6,2

	 Коммунального хозяйства
	904
	05
	02
	0000000
	000

	42,1

	Поддержка коммунального хозяйства
	904
	05
	02
	3910000
	000

	42,1

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	904
	05
	02
	3910500
	000

	42,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	904
	05
	02
	3910500
	244

	42,1

	Благоустройство
	904
	05
	03
	0000000
	000

	110,76

	Благоустройство
	904
	05
	03
	6000000
	000

	110,76

	Уличное освещение
	904
	05
	03
	6000100
	000

	110,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	904
	05
	03
	6000550
	000

	0,76

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	904
	05
	03
	6000550
	244

	0,76

	Национальная экономика
	904
	04
	00

	1767,51

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	904
	04
	09
	0000000
	000

	717,51

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения , а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	904
	04
	09
	3150212
	000

	413,51

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	904
	04
	09
	3150212
	244
	410
	187,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	904
	04
	09
	3150212
	244
	411
	226,51

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	904
	04
	09
	3150214
	244

	304,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	904
	04
	09
	3150214
	244
	412
	274,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	904
	04
	09
	3150214
	244
	413
	30,00

	Другие вопросы  в области национальной экономики
	904
	04
	12
	0000000
	00

	1050.00

	Подготовка генеральных планов ,правил землепользования и застройки поселений и городских округов
	904
	04
	12
	3382000
	00

	1050.00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	904
	04
	12
	3382000
	244
	416
	997.5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	904
	04
	12
	3382000
	244
	417
	52.5

	КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ,СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	904
	08
	00
	0000000
	000

	475

	Культура
	904
	08
	01
	0000000
	000

	475

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	904
	08
	01
	5200000
	000

	475

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	904
	08
	01
	5201500
	000

	475

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня переданные полномочия по культуре (Клубы)
	904
	08
	01
	5201521
	000

	475

	Иные межбюджетные трансферты
	904
	08
	01
	5201521
	540

	475

	Социальная политика
	904
	10
	00
	0000000
	000

	226,0

	Охрана семьи и детства
	904
	10
	04
	0000000
	000

	226,0

	Осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот, и детей оставшихся без попечения родителей, а также  лиц из их числа
	904
	10
	04
	6225343
	000

	226,0

	Осуществление государственных полномочий по  обеспечению жилыми помещениями детей-сирот, и детей оставшихся без попечения родителей, а также  лиц из их числа
	904
	10
	04
	6225343
	244

	2,15

	Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан
	904
	10
	04
	6225343
	323

	223,85

Приложение № 7

К решению Совета Черноярского сельского поселения

« О бюджете муниципального образования

"Черноярское сельское поселение" на 2013год»

Источники финансирования дефицита  бюджета муниципального образования "Черноярское сельское поселение" на 2013год
                                                                                                                           Тыс.руб.

	Наименование статей , подстатей
	Сумма

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1052,86

	В том числе остатки прошлых лет на подготовку генеральных планов, правил землепользования и застройки поселений и городских округов
	997,5

	Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	1052,86

5.Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации- в районной газете «Таежный меридиан»  и разместить на официальном сайте Черноярского сельского поселения в инфомационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Черноярского

сельского поселения                                                                                          А.И.Попов